DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
         Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023. Ano VI - Nº 056 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO.......................................................01
TERMO DE RATIFICAÇÃO......................................................01

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. INEXIGIBILIDADE nº.
001/2023, ratificando nos termos do art. 26, da Lei nº. 8.666/93 o
ato da Sr. Presidente da CPL que dispensou a licitação nos termos do
inciso I, do art., 25, do diploma legal invocado, para o fornecimento
de livros Didáticos para a Secretaria de Educação, junto a empresa:
L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 37.664.917/0001-09, sediada na Avenida Getúlio
Vargas, Nº145, Sala 04, Apeadouro, São Luís - MA, com o valor
global de R$ 285.356,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e trezentos
e cinquenta e seis reais). Capinzal do Norte - MA, 21 de julho de
2023. Lidiane Pereira da Silva – Secretaria Municipal de Finanças
e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO IN01.01/2023.
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre
– CAPINZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento
de livros Didáticos para a Secretaria de Educação. DATA  DA
ASSINATURA: 25/07/2023 CONTRATADO: L F EDITORA
E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 37.664.917/0001-09, sediada na Avenida Getúlio Vargas,
Nº145, Sala 04, Apeadouro, São Luís - MA REPRESENTANTE:
Luís Felipe Aranha Pinheiro, inscrito no  CPF n° 024.971.883-94
e RG nº 597085960 GEJUSPC/MA VALOR DO CONTRATO:
R$ 285.356,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e trezentos e
cinquenta e seis reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 020401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO Projeto/Atividade: 12.361.0002.2006.0000 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO  Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material
de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento

 1